Şiî-İmamiyye insan özgürlüğü sorununu ele alırken kendine mahsus bir ara formülle konuyu değerlendirmeye çalışmıştır. Şiî-İmamiyye'nin on iki imamı içerisinde, isminden en çok söz edilen ve önemli bir otorite olarak değerlendirilen şahsiyeti Cafer es-Sadık (148/765)'tir. Cafer es-Sadık'ın özellikle Şiî fikhını ve itikadını tedvin etmesi bakımından görüşleri dikkatle değerlendirilmiş ve takip edilmiştir<sup>23</sup>. Bu nedenle Şiî-İmamiyye'nin kader konusundaki yorumları için Cafer es-Sadık'ın görüşlerine müracaat etmek gerekmektedir.

34.

25) Şeyh Saduk, *Şiî-İmamiyye'nin İnanç Esasları*, s. 28; Muhammed Rıza Muzaffer, *Akaidü'l-İmamiyye*, s. 65-67; Muhammed Ebu Zehra, *Tarihu'l-Mezahibi'l-İslâmiyye*, II/719.

26) Muhammed b. Abdulkemil eş-Şehrîstânî, *el-Milel ve'n-Nihal*, Thk. Muhammed b. Fethullah, Mısır 1328/1910, I/336.

27) Şeyh Saduk, *Şiî-İmamiyye'nin İnanç Esasları*, s. 28.

onun verdiği güçle-kuvvetle yapar. Şu halde tefviz inancı (Mu'tezilî anlayış) batıldır... (Allah) Kula cebirle de bir şey yaptırmaz..."<sup>28</sup> Burada da açıkça görüldü gibi Şîî-İmamiyye'nin kader görüşün orta bir görüş olduğu belirtilmektedir.